Protokół Nr XVI/20

z szesnastej sesji Rady Gminy Lidzbark Warmiński, która odbyła się w dniu
19 maja 2020 r. w Gminnym  Ośrodku Kultury i Sportu w PILNIKU.

 Obrady rozpoczęto o godz. 1201 , a zakończono o godz. 1243
	        
Stan Rady Gminy	  - 14 radnych
Radnych obecnych	  - 14

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Podjęto 9 uchwał - od nr  121 do nr 129.

Ponadto, w sesji uczestniczyli:
Wójt Gminy 		   - Fabian Andrukajtis
Z-ca Wójta Gminy	   -  Tomasz Kołodziejczyk
Sekretarz Gminy            -  Ryszard Kielak
Skarbnik Gminy             -  Małgorzata Sobolewska
 
Sołtysi, goście, pracownicy Urzędu Gminy i mieszkańcy gminy wg listy obecności zał. nr 2. 
 
Pkt 1.  Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński p. Marek Werbicki.
Przywitał wszystkich obecnych na dzisiejszej sesji.
Stwierdził, że Rada Gminy liczy 14 radnych, na sesji obecnych jest 14 radnych w związku
z tym obrady są prawomocne.
[bookmark: _Hlk10719132]
Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt porządku obrad, który został przesłany wszystkim radnym w zawiadomieniu o zwołaniu sesji:  

1. [bookmark: _Hlk31869969]Otwarcie i uchwalenie porządku obrad.
1. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.
1. [bookmark: _Hlk40185361]Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2019 r.
1. [bookmark: _Hlk31870207][bookmark: _Hlk15994169]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2020 r.
1. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych (Parafia Rzym. - Kat. w Blankach).
1. [bookmark: _Hlk40093744]Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lidzbark Warmiński nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo gmina Lidzbark Warmiński (działka nr 213/1).
1. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lidzbark Warmiński nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Markajmy gmina Lidzbark Warmiński (działka nr 21/19).
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działki nr 65/3 i 65/8 w Kłębowie). 
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działki nr 3/17 i 3/19 w Medynach).
1. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania  nieruchomości przyległej (działka nr 100/2 w Żytowie).
1. Projekt uchwały w sprawie określenia w 2020 roku sezonu kąpielowego 
i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
1. Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019.
1. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.
1. Zamknięcie sesji.

Do przedstawionego projektu porządku obrad, na wniosek Wójta, Przewodniczący Rady Gminy zaproponował dodać jako punkt 12 „Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie  wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin "EKOWOD”.
Wówczas, kolejne punkty porządku obrad zmienią swą kolejność.

Nie było innych wniosków do proponowanego porządku obrad, w związku z tym przedstawiony porządek obrad poddano głosowaniu.     

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła przedstawiony przez Przewodniczącego Rady Gminy porządek obrad. 


Pkt 2. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokoły z czternastej zwyczajnej 
i piętnastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy były dostępne do wglądu w Urzędzie Gminy i każdy miał możliwość zapoznania się z ich treścią, dlatego zaproponował przyjęcie ich bez odczytywania.
Nie było wniosków w sprawie przyjęcia protokołów, w związku z tym poddano je pod głosowanie.

[bookmark: __DdeLink__1072_752558388]	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z czternastej sesji Rady Gminy z dnia 13 lutego 2020 r.  

Następnie przeprowadzono głosowanie nad przyjęciem protokołu z piętnastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. 
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) przyjęła protokół
z czternastej nadzwyczajnej sesji Rady Gminy z dnia 20 marca 2020 r.  


Pkt. 3. Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2019 r.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Wójt co roku do dnia 31 maja przedstawia Radzie Gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności: realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego, jeżeli był realizowany.
Nadmienił, że w związku z tym, że raport o stanie gminy rozpatrywany jest podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała w sprawie absolutorium, na dzisiejszej sesji przedstawiony zostanie tylko raport. Natomiast debata nad raportem oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania odbędzie się czerwcu br. Mieszkańcy, którzy chcieliby zabrać głos 
w debacie, winni złożyć do przewodniczącego rady pisemne zgłoszenie poparte podpisami 
co najmniej 20 osób. Zgłoszenie składa się najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas której ma być przedstawiany raport o stanie gminy. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15, chyba, że rada postanowi o zwiększeniu tej liczby. 
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że raport otrzymali wszyscy radni wraz 
z zawiadomieniem o zwołaniu sesji oraz został on podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował także, że na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy raport został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

Dalej poprosił Wójta o przedstawienie raportu.
Oprócz informacji zawartych w raporcie, Wójt dodał, że  w dniu wczorajszym sprzedana została część parku maszynowego, tj. koparko-ładowarka z 2008 r., samochód ciężarowy oraz ciągnik rolniczy. Podkreślił, że inwestowanie w sprzęt pozwoli na działanie systemem gospodarczym 
i sprostanie oczekiwaniom mieszkańców.

Po przedstawieniu głównych informacji przedstawionych w raporcie przez Wójta, Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Raport o stanie Gminy Lidzbark Warmiński za 2019 r. stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.


Pkt. 4. Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Lidzbark Warmiński na 2020 r.

	Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt zmian w budżecie na rok bieżący otrzymali wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.
Został on podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.
Na wspólnym posiedzeniu komisji Rady Gminy został on pozytywnie zaopiniowany przy jednym głosie przeciwnym. 

Dodał, że ewentualne wyjaśnienia do projektu uchwały przedstawi pani Skarbnik.

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie  gminy  Lidzbark Warmiński na 2020 r. 
Uchwała Nr XVI/121/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.


Pkt 5. Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych (Parafia Rzym. - Kat. w Blankach).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że jednym z zadań własnych gminy jest ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, która w gminie jest realizowana poprzez współfinansowanie zadania w formie dotacji.  W budżecie gminy na ten rok zabezpieczone zostały środki finansowe na ten cel w  kwocie 40 000,00 zł. 
Dodał, że w dniu 20 kwietnia 2020 r., parafia Rzymsko-Katolicka w Blankach złożyła wniosek 
o udzielenie dotacji na dofinansowanie prac w zakresie przeprowadzenia prac konserwatorskich polichromii ścian wewnętrznych – ściany wschodniej - (etap I). Całkowity koszt zadania etapu pierwszego  wynosi 190 682,40 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych.
Uchwała Nr XVI/122/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 6. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lidzbark Warmiński nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo gmina Lidzbark Warmiński (działka nr 213/1).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że przedmiotowa nieruchomość stanowi budynek handlowo – usługowy obecnie użytkowany jako obiekt handlowy, gastronomiczny, biurowy. 
Po nabyciu gmina zamierza przeznaczyć budynek częściowo na świetlicę wiejską oraz częściowo na obiekt handlowo-usługowy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lidzbark Warmiński nieruchomości zabudowanej położonej w obrębie geodezyjnym Kraszewo gmina Lidzbark Warmiński.
 Uchwała Nr XVI/123/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.


[bookmark: _Hlk8114567]Pkt 7. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lidzbark Warmiński nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Markajmy gmina Lidzbark Warmiński (działka nr 21/19).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że przedmiotową nieruchomość stanowi działka gruntu, którą Gmina Lidzbark Warmiński zamierza przeznaczyć na urządzenie drogi publicznej lokalnej - zgodnie z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części wsi Markajmy uchwalonego dnia 22 sierpnia 2019 r. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.


	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Lidzbark Warmiński nieruchomości niezabudowanej położonej w obrębie Markajmy gmina Lidzbark Warmiński.
 Uchwała Nr XVI/124/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.
 

Pkt 8. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działki nr 65/3 i 65/8 w Kłębowie). 

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że przedmiotem projektu uchwały są nieruchomości sklasyfikowane są jako nieużytki przeznaczone do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego. Położone są przy drodze powiatowej Lidzbark Warmiński – Jeziorany. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVI/125/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.


Pkt. 9. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński (działki nr 3/17 i 3/19 w Medynach).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nieruchomości przeznaczone do sprzedaży to działki niezabudowane w znacznej części zalesione. Przeznacza się je do sprzedaży w trybie przetargu nieograniczonego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	
W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży nieruchomości stanowiących własność Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVI/126/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.


Pkt. 10. Projekt uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania  nieruchomości przyległej (działka nr 100/2 
w Żytowie).

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że nieruchomość przeznaczona do sprzedaży to droga, która stanowi dojazd do nieruchomości wnioskodawcy. Na wniosek właściciela nieruchomości przyległych do przedmiotowej działki działkę można przeznaczyć w trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania. Uzyskano zgodę właściciela działek sąsiednich na sprzedaż przedmiotowej nieruchomości. Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że cena nieruchomości zostanie ustalona w wysokości nie niższej niż jej wartość określona przez rzeczoznawcę majątkowego, a wpływ ze sprzedaży przyczyni się do realizacji dochodów budżetu gminy z tytułu sprzedaży majątku komunalnego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.

	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości niezabudowanej stanowiącej własność Gminy Lidzbark Warmiński na poprawę warunków zagospodarowania  nieruchomości przyległej.
Uchwała Nr XVI/127/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.


Pkt. 11. Projekt uchwały w sprawie określenia w 2020 roku sezonu kąpielowego 
i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne nałożyła na Radę Gminy obowiązek podjęcia uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie gminy, corocznie do dnia 20 maja.
Wniosek o ujęcie w wykazie kąpielisk składa organizator kąpieliska w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego sezon kąpielowy. Poinformował również, że w dniu 18.12.2019 r. do Urzędu Gminy Lidzbark Warmiński wpłynął wniosek o umieszczenie w wykazie kąpielisk Plaży Miejskiej usytuowanej w gminie Lidzbark Warmiński na jeziorze Wielochowskim, złożony przez kierownika Ośrodka Sportu i Rekreacji w Lidzbarku Warmińskim.
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej, Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego oraz Starostę Lidzbarskiego.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały został podany do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej. Dodał również, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie  zaopiniowany pozytywnie. 

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę
w sprawie określenia w 2020 roku sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Lidzbark Warmiński.
Uchwała Nr XVI/128/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.


Pkt. 12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin "EKOWOD”.

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że w związku ze śmiercią radnego Leszka Maciejewskiego, na wniosek Wójta, proponuje się wyznaczenie pani Agnieszki Żejmo-Rekść – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Nieruchomości w Urzędzie Gminy Lidzbark Warmiński jako przedstawiciela Gminy w Zgromadzeniu Związku Gmin EKOWOD.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad komisji Rady Gminy i został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

W dalszej kolejności, Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie.

W związku z tym, że nie było pytań do przedstawionego projektu uchwały, poddano go pod głosowanie.
	W wyniku głosowania, w którym wzięło udział 14 radnych, Rada Gminy jednogłośnie
(14 głosów „ZA”, 0 głosów „PRZECIW”, nikt nie wstrzymał się od głosu) podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie  wyznaczenia przedstawicieli do Zgromadzenia Związku Gmin "EKOWOD”.
Uchwała Nr XVI/129/2020 Rady Gminy w ww. sprawie stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.


Pkt. 13. Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie na rok 2019.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że sprawozdanie z realizacji programu zaprezentowane zostało Radnym podczas połączonego posiedzenia Komisji Rady Gminy i zostało zaopiniowane pozytywnie.
[bookmark: _Hlk40770201]Dodał również, że sprawozdanie zostało podane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.

Nie było pytań dotyczących sprawozdania za rok 2019 z realizacji „Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019”, dlatego Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Sprawozdanie za rok 2019 z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Lidzbark Warmiński z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Pkt. 14. Interpelacje i zapytania do Wójta oraz informacja z bieżącej działalności gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował zgromadzonych, że w okresie między sesjami wpłynęło do Rady Gminy pismo mieszkańców wsi Workiejmy z prośbą o remont drogi gminnej do wsi Workiejmy. Stwierdził, że radni zapoznali się z omawianym pismem, odpowiedź została udzielona, a sprawą remontu tej drogi zajął się Wójt.
Następnie Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Wójta o przedstawienie informacji 
z bieżącej działalności gminy. 

Na wstępie Wójt odniósł się do pisma mieszkańców Workiejm, które wpłynęło także do Wójta, dotyczące remontu drogi łączącej Workiejmy z drogą wojewódzką. Wyjaśnił, że wraz 
z kierownikiem Referatu Budownictwa i Infrastruktury natychmiast podjął działania zmierzające do naprawy tej drogi. Poinformował, że w miejscowości tej znajduje się także żwirownia. Dodał, że mieszkańcy podejmowali działania zmierzające do zapewnienia partycypowania w kosztach naprawy drogi przez przedsiębiorcę korzystającego z tej żwirowni. Tak też się stało. Wójt stwierdził, że efektem rozmów z przedsiębiorcą jest udostępnienie jego sprzętu do naprawy drogi. Raz jeszcze podkreślił, że działania naprawcze na omawianej drodze zostały już podjęte.
Dalej Wójt omawiając sprzedane w dniu wczorajszym najbardziej wyeksploatowane maszyny stanowiące własność gminy przypomniał również o zabezpieczonej kwocie 650 tys. zł. na zakup koparki. Przetarg na jej zakup przeprowadzony zostanie pod koniec bieżącego miesiąca. Zakup tej maszyny pozwoli na zwiększenie efektywności pracy na rzecz mieszkańców gminy.
W dalszej kolejności Wójt przedstawił informacje z bieżącej działalności gminy.
Omawiając sprzedaż nieruchomości Wójt poinformował, że nie sprzedane nieruchomości zostaną wystawione na sprzedaż ponownie. Zachęcił zainteresowanych ich kupnem do przeglądania ofert sprzedaży zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej. 
[bookmark: _Hlk41998833]Poinformował również, że budynek gospodarczy w Markajmach - dwukrotnie wystawiany już na sprzedaż, w kolejnym przetargu wystawiony zostanie za cenę 50 tys. zł. Z kolei działka gruntu 
w Kłębowie - w kolejnym przetargu wystawiona zostanie za 280 tys. zł. Dodał, że cena niesprzedanych działek w: Kaszunach, Ignalinie, Kierzu, Rogóżu, Stryjkowie – w kolejnych przetargach nie zostanie zmniejszona.

Informacja Wójta z bieżącej działalności gminy stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Nie było pytań do Wójta.


Pkt 15. Zamknięcie sesji.
	W związku z wyczerpaniem  porządku  obrad,  Przewodniczący Rady Gminy Lidzbark Warmiński – Pan Marek Werbicki zamknął szesnastą sesję Rady Gminy Lidzbark Warmiński, dziękując wszystkim za udział w sesji.


Protokolant:							  PRZEWODNICZĄCY
Iwona Stępień						                     Rady Gminy
								     Marek Werbicki

Załącznik nr 1
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Załącznik nr 2
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